PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

PORTARIA Nº 1840/2014/SGP – Manaus, 17 de novembro de 2014

Autoriza, ad referendum do Tribunal Pleno, o
deslocamento da Desembargadora do Trabalho
Eleonora Saunier Gonçalves à cidade de Brasília  no
período de 25 a 28-11-2014.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,

Desembargador do Trabalho DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR,  no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

CONSIDERANDO a realização do evento comemorativo dos "60 anos da

Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho"  no dia 26-11-2014 em Brasília;

CONSIDERANDO a realização da 8ª Reunião Ordinária do Colégio de

Presidentes e Corregedores dos Tribunais Regionais do Trabalho – COLEPRECOR, nos dias 26 e

27-11-2014 em Brasília;

CONSIDERANDO a participação da Desembargadora do Trabalho e

Corregedora Eleonora Saunier Gonçalves nos eventos supracitados, conforme informação

constante do Ofício n. 966/2014/SCR, de 11-11-2014,  juntado a fls. 255-256 da MA-48/2014;

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução 124/2013 do CSJT e ATO TRT11

24/2014/SGP,

R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar, ad referendum do Tribunal Pleno, o deslocamento da

Desembargadora do Trabalho e Corregedora ELEONORA SAUNIER GONÇALVES à cidade de

Brasília, para participar dos eventos retrocitados, no período de 25 a 28-11-2014.

Art. 2º  Considerar os dias 25 e 28-11-2014 como trânsito.

Art. 3º Conceder à magistrada três diárias e meia, no valor unitário de R$

583,30, no total de R$ 2.216,64, já efetuados os descontos legais, acrescido do adicional de

deslocamento, atinentes ao período de 25 a 28-11-2014.

Art. 4º Determinar que seja apresentado pelo magistrado ao Núcleo de

Contabilidade o cartão de embarque, nos termos do art. 16 da Resolução n. 124/2013 do CSJT.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR
Desembargador do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região